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Autoriteti Kombetar i Kualifikimeve
) Nacionalni Autoritet za Kvalifikacije
Republika e Kosovés- National Qualitication Authority

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria —Viada — Government

Numér:o\-Z {3+
Daté 1 ¢ .0C C0iG

Né mbéshtetje t& neneve 6 dhe 16 té& Ligjit nr. 03/L-060 mbi Kualifikimet Kombétare té datés 7
néntor 2008 dhe Udhézimit Administrativ nr. 35/2014 té datés 20. 11. 2014 mbi Kriteret dhe
procedurat pér validimin dhe aprovimin e kualifikimeve kombétare dhe akreditimin e
institucioneve gé ofrojné kualifikime né Kosové me nenet 4, 7, 10, 11, 16 dhe 17, Ké&shilli
Drejtues i Autoritetit Kombétar t&¢ Kualifikimeve me daté 26.05.2016 nxjerr kété:

VENDIM

1. Pérakreditimin e Instituti pér Kontabilitet, Auditim dhe Financa né Prishting, pér
periudhén 3 vijegare, prej 26. 05. 2016 deri 26. 05. 2019 pér kéto kualifikime té&
aprovuara:

1.1. Teknik i kontabilitetit, niveli i KKK-s& (IV).
1.2. Kontabilist i certifikuar, niveli i KKK-sé (V).
1.3. Auditor i certifikuar, niveli i KKK-sé (V).
1.4. Validimi i kualifikimeve dhe akreditimi i institucioni/ofruesit &shté aprovuar me kushtet si

né vijim:

- Planifikimi financiar pér tre vitet e ardhshme.
- Plani i angazhimit t& ligjéruesve t& rregullt.

- Personave me nevoja t& veganta t'iu mundésohet njé gasje e arsyeshme n€ certifikim.

e



- Shenjat sinjalizuese né objekt si dhe mjetet pér fikjen e zjarrit t€ jené t& certifikuara me
afat valid.

- Té behet zhvillimi i procedurave pér monitorim dhe mentorim.

(Afati kohor: 31. 12. 2016)

2. Arsyetim

Né bazé t& kérkesés sé institucionit/ofruesit me daté: 26.05.2016, Késhilli Drejtues i AKK-s&
merr kété vendim bazuar né rekomandimet té dala nga Raporti i Vlerésimit t€ Panelit t&
ekspertéve mbi Validimin e kualifikimit, Raporti i Vlerésimit t&¢ Panelit & ekspertéve mbi
Akreditimin e Institucionit i cili ofron dhe/ose vleréson dhe 1&éshon kualifikime t& aprovuara dhe
kéto rekomandime jané t&¢ mbéshtetura né fakte dhe dokumente si n€ vijim:

e Aplikacionet pér Validim t& Kualifikimit/Modulit;

¢ Aplikacioni pér Akreditim si Institucion Ofrues dhe/ose Vlerésues dhe Léshues t&
Kualifikimit;

e Raporti i Veté-vlerésimit;

e Vizita né institucionin/ofruesin aplikues, dhe

e Dokumente tjera shtesé.

2.1.  Pala e pakénaqur me vendimin, ka drejté ankese né organet e shkallés s€ dyte.
Ankesa béhet pérmes organit té shkallés s¢ paré.

3. Kushtet e parashtruara pér aprovim dhe akreditim duhet t& pérmbushen né afatin e
caktuar nga AKK, né rastin kur institucioni/ofruesi nuk i pérmbushé kéto kritere, AKK ka
té drejté térhegjen e aprovimin dhe akreditimit.

4. Vendimi hyn né fuqi me datén e nénshkrimit té tij.

5. Vendimi i dérgohet:

e Instituti pér Kontabilitet, Auditim dhe Financa né Prishting; dhe

¢« AKK.

| “Rayetari] KD sé ARKse
%, Osman Buleshkaj
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